
 Comune di Sassofeltrio 
 Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 
Tel. 0541/974130 - 974131 - 974300 - Fax 974000 - E-mail: comune.sassofeltrio@provincia.ps.it 

 

 
Determinazione n. 41 del 07/06/2018  
Oggetto: Assunzione a tempo determinato ed a part-time di n. 1 Agente di Polizia Municipale –  
               Categoria C - Posizione economica C1. 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
 
Vista e richiamata la delibera G.C. n. 38 del 04/06/2018, col quale si è stato approvato l’atto di 
indirizzo per l’assunzione a tempo determinato ed a part-time di n. 1 Agente di Polizia Municipale – 
Categoria C – Posizione economica C1; 
Dato atto che questo Ufficio di Polizia Municipale si trova nella necessità di far fronte ad esigenze 
straordinarie, non fronteggiabili con il personale in servizio; 
Ritenuto necessario, al fine di mantenere adeguati livelli del servizio, procedere all’assunzione a 
tempo determinato ed a part-time 50%, di n. 1 Agente di Polizia Locale - Categoria C - Posizione 
economica C1; 
Considerato che: 
- fra le molteplici competenze demandate all’Ufficio di Polizia Municipale, dove è cronica la 
carenza di personale addetto ai sevizi di vigilanza, si rappresenta l’impossibilita oggettiva di far 
fronte ai numerosissimi adempimenti e compiti d’istituto al fine di garantire la tutela, la sicurezza e 
l’ordine pubblico; 
- già per i trascorsi anni l’Amministrazione Comunale ha dovuto ricorrere all’assunzione a tempo 
determinato di Istruttori di Vigilanza al fine di fronteggiare le succitate esigenze straordinarie; 
- la normativa vigente stabilisce che le amministrazioni che devono fare assunzioni a tempo 
determinato, ferme restando le esigenze di carattere esclusivo temporaneo eccezionale, piuttosto che 
indire procedure concorsuali a tempo determinato, devono attingere dalle loro graduatorie vigenti 
per concorsi pubblici a tempo indeterminato, in caso di mancanza di graduatorie le amministrazioni 
possono attingere da graduatorie di altre amministrazioni mediante accordo; 
- la circolare n.5 del 2013 della Presidenza del Consiglio dei Ministri con la quale le pubbliche 
amministrazioni possono attingere dalle graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre 
amministrazioni, previo accordo tra le amministrazioni interessate e che per ragioni di contenimento 
della spesa il "previo accordo" può concludersi anche dopo la pubblicazione della graduatoria 
stessa; 
- l’Ente, non ha una graduatoria propria in corso di validità per l’utilizzo di assunzioni a tempo 
determinato di Istruttori di Vigilanza; 
- l’Ente ha avviato un indagine conoscitiva per individuare i Comuni che abbiano graduatorie 
relative a concorsi a tempo indeterminato di analogo profilo e categoria, disponibili a stringere 
accordi con questa Amministrazione; 
- dalla predetta indagine è emerso che, tra quelli interpellati, il Comune con maggior disponibilità di 
candidati idonei è risultato il Comune di Monte Grimano Terme dichiaratosi immediatamente 
disponibili all'utilizzo condiviso della graduatoria del 27.04.2016; 
Vista la nota 1925 del 05/06/2018, acquisita al protocollo in data odierna al n. 2643, con la quale il 
Responsabile del Settore P.M. del detto Comune, ha autorizzato questo Ente all’utilizzo della 
graduatoria di che trattasi; 
 
 
 
 



 Comune di Sassofeltrio 
 Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 
Tel. 0541/974130 - 974131 - 974300 - Fax 974000 - E-mail: comune.sassofeltrio@provincia.ps.it 

 

 
 
 
Visto che a seguito di scorrimento della predetta graduatoria ha dato la propria disponibilità 
all’assunzione, a tempo determinato, presso questo Comune, per quattro mesi a decorrere 
dall’11/06/2018, il seguente candidato utilmente collocato: 

‐ Bergnesi Alberto Oscar Filippo, residente in Perugia, via dell’Arpa, n. 1; 
Accertato che sussistono le condizioni necessarie per procedere all’assunzione del predetto; 
Visti: 
• il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi vigente; 
• il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, modificato con D.P.R. 30 ottobre 1996, n. 693, nonché il 
D.Lgs.30 marzo 2001, n.165 e s.m.i.;  
• i vigenti CC.CC.NN.LL. del personale del Comparto Regioni-Autonomie Locali;  
• il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 
2000, n.267; 
Ritenuta la propria competenza in merito;  
 

D E T E R M I N A 
 

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale di questo atto; 
2) di assumere, a tempo determinato ed a part-time 50%, per il periodo dall’11/06/2018 
all’10/10/2018, Bergnesi Alberto Oscar Filippo, residente in Perugia , via dell’Arpa, n. 1, con il 
profilo professionale di “Agente PM”, categoria giuridica C ed economica C l; 
3) di dare mandato al Responsabile del Settore Finanziario, affinché provveda alle comunicazioni 
previste dalla vigente normativa; 
4) di dare atto che la somma complessiva di € 4.645,00 è già assegnata sul cap. 501 BP 2018; 

5) di stabilire che rimarrà a cura del sottoscritto la gestione operativa di detta assunzione, ivi 
compreso la disciplina dell’organizzazione del servizio e degli orari di lavoro;  

6) di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Settore Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

                                                                                               
                                                                                            Il Sindaco 
                                                                                              Responsabile del Settore Amm.vo  
           Ciucci dott. Bruno 
 
_____________________________________________________________________________ 
  

Parere di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 
 

Lì,   
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 


